08/07/2020 :: 700008628781 - eproc - ::

https://eproc.jfpr.jus.br/eprocV2/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=2a2b64558099e8b44798e393… 1/4

5025605-98.2016.4.04.7000 700008628781 .V17

Av. Anita Garibaldi, 888, 2º andar - Bairro: Cabral - CEP: 80540-901 - Fone: (41)3210-1680 - www.jfpr.jus.br - Email:
prctb13@jfpr.jus.br

REPRESENTAÇÃO CRIMINAL Nº 5025605-98.2016.4.04.7000/PR

OFÍCIO Nº 700008628781

A Sua Senhoria o Senhor
Gerente Geral PAB/JF/Curitiba
Caixa Econômica Federal
Neste Prédio

Senhor Gerente,

Solicito a Vossa Senhoria a transferência dos valores abaixo indicados.

1) Para a conta corrente 377.100-8, agência 3180-1, do Banco do Brasil
(001), de titularidade da Petrobras – Petróleo Brasileiro S.A., CNPJ 33.000.167/0001-01:

VALORES:

a) R$ 4.076.922,07 (quatro milhões, setenta e seis mil, novecentos e vinte e dois
reais e sete centavos), a serem debitados da conta  0650.005.00148969-6, em nome de
 Milton Pascowitch, CPF 085.355.828-00, vinculada aos autos 5030136-
67.2015.4.04.7000;

b) R$ 118.736,42 (cento e dezoito mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta
e dois centavos), a serem debitados da conta 0650.005.00149984-5, em nome de João
Antônio Bernardi Filho, CPF 401.975.228-15, vinculada aos autos 5051974-
66.2015.4.04.7000;

c) R$ 3.031.844,88 (três milhões, trinta e um mil, oitocentos e quarenta e quatro
reais e oitenta e oito centavos), a serem debitados da conta 0650.005.00149075-9, em nome
de Roberto Trombeta, CPF 044.795.788-03, vinculada aos autos 5032688-
05.2015.4.04.7000;

d) R$ 2.037.905,48 (dois milhões, trinta e sete mil, novecentos e cinco reais e
quarenta e oito centavos), a serem debitados da conta 0650.005.00149041-4, em nome de
José Adolfo Pascowitch, CPF 096.368.708-53, vinculada aos autos 5030825-
14.2015.4.04.7000;

e) R$ 179.955,31 (cento e setenta e nove mil, novecentos e cinquenta e cinco
reais e trinta e um centavos), a serem debitados da conta 0650.005.86400488-0, em nome de
Luís Mario da Costa Mattoni, CPF 495.705.527-00, vinculada aos autos 5030854-
30.2016.4.04.7000;

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Paraná
13ª Vara Federal de Curitiba

08/07/2020 :: 700008628781 - eproc - ::

https://eproc.jfpr.jus.br/eprocV2/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=2a2b64558099e8b44798e393… 2/4

5025605-98.2016.4.04.7000 700008628781 .V17

f) R$ 302.514,20 (trezentos e dois mil, quinhentos e quatorze reais e vinte
centavos), a serem debitados da conta 0650.005.86400456-2, em nome de Marco Pereira de
Souza Bilinski, CPF 056.518.548-94, vinculada aos autos 5029481-61.2016.4.04.7000;

g) R$ 463.996,85 (quatrocentos e sessenta e três mil, novecentos e noventa e
seis reais e oitenta e cinco centavos), a serem debitados da conta 0650.005.86400457-0, em
nome de Vinicius Veiga Borin, CPF 031.340.278-79, vinculada aos autos 5029481-
61.2016.4.04.7000;

h) R$ 100.320,47 (cem mil trezentos e vinte reais e quarenta e sete centavos), a
serem debitados da conta 0650.005.86403055-5, em nome de José Antônio Marsilio
Schwarz, CPF 604.191.218-20, vinculada aos autos 5003359-74.2017.4.04.7000;

i) R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), a serem debitados da
conta 0650.005.86419609-7, em nome de Carlos Henrique Nogueira Herz, CPF
363.104.257-49, vinculada aos autos 5044528-70.2019.4.04.7000;

j) R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), a serem debitados da conta
0650.005.86420664-5, em nome de Fernando Luiz Guimarães Nicola, CPF 034.219.557-
35, vinculada aos autos 5055606-61.2019.4.04.7000;

k) R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), a serem debitados da conta
0650.005.86420666-1, em nome de André Gustavo Mas de Magalhães Cardoso, CPF
887.980.897-49, vinculada aos autos 5055600-54.2019.4.04.7000;

l) R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), a serem debitados da conta
0650.005.86420846-0, em nome de Eduardo Sales Moacyr de Vasconcellos, CPF
024.848.507-51, vinculada aos autos 5057498-05.2019.4.04.7000;

m) R$ 1.838.103,00 (um milhão, oitocentos e trinta e oito mil e cento e três
reais), a serem debitados da conta 0650.005.86421555-5, em nome de Mário Seabra
Suarez, CPF 094.445.135-72, vinculada aos autos 5072842-26.2019.4.04.7000;

n) R$ 1.838.107,49 (um milhão, oitocentos e trinta e oito mil, cento e sete reais
e quarenta e nove centavos), a serem debitados da conta 0650.005.86421556-3, em nome de
Alexandre Andrade Suarez, CPF 792.629.535-34, vinculada aos autos 5072920-
20.2019.4.04.7000;

o) R$ 671.262,00 (seiscentos e setenta e um mil e duzentos e sessenta e dois
reais), a serem debitados da conta 0650.005.86421560-1, em nome de Marcos Felipe
Mendes Pinto, CPF 014.240.966-93, vinculada aos autos 5072926-27.2019.4.04.7000;

p) R$ 671.262,00 (seiscentos e setenta e um mil e duzentos e sessenta e dois
reais), a serem debitados da conta 0650.005.86421906-2, em nome de Paulo Henrique
Duarte Mendes Pinto, CPF 014.240.976-65, vinculada aos autos 5075843-
19.2019.4.04.7000;

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Paraná
13ª Vara Federal de Curitiba

08/07/2020 :: 700008628781 - eproc - ::

https://eproc.jfpr.jus.br/eprocV2/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=2a2b64558099e8b44798e393… 3/4

5025605-98.2016.4.04.7000 700008628781 .V17

q) R$ 13.736.649,41 (treze milhões, setecentos e trinta e seis mil, seiscentos e
quarenta e nove reais e quarenta e um centavos), a serem debitados da conta
0650.005.86422273-0, em nome de Mariano Marcondes Ferraz, CPF 966.662.007-30,
vinculada aos autos 5077542-45.2019.4.04.7000;

r) R$ 1.349.125,25 (um milhão, trezentos e quarenta e nove mil, cento e vinte e
cinco reais e vinte e cinco centavos), a serem debitados da conta 0650.005.86422468-6, em
nome de Rodrigo Garcia Berkowitz, CPF, vinculada aos autos 5002736-
05.2020.4.04.7000.

Valor total: R$ 35.316.704,83 (trinta e cinco milhões, trezentos e dezesseis mil,
setecentos e quatro reais e oitenta e três centavos).

2) Para conta da pessoa jurídica vinculada à Caixa Econômica Federal:

VALORES:

a) R$ 28.422.602,34 (vinte e oito milhões, quatrocentos e vinte e dois mil,
seiscentos e dois reais e trinta e quatro centavos), a serem debitados da
conta  0650.005.86412542-4, em nome de  Frank Geyer Abubakir, CPF 891.689.415-87,
vinculada aos autos 5037409-92.2018.4.04.7000.

Valor total: R$ 28.422.602,34 (vinte e oito milhões, quatrocentos e vinte e dois
mil, seiscentos e dois reais e trinta e quatro centavos).

3) Para a conta corrente 0000163-5, agência 2373, do Banco Bradesco (237),
de titularidade da Fundação Petrobras de Seguridade Social - PETROS, CNPJ
34.053.942/0001-50:

VALORES:

a) R$ 4.288.907,00 (quatro milhões, duzentos e oitenta e oito mil e novecentos
e sete reais), a serem debitados da conta 0650.005.86421555-5, em nome de Mário Seabra
Suarez, CPF 094.445.135-72, vinculada aos autos 5072842-26.2019.4.04.7000;

b) R$ 4.288.917,47 (quatro milhões, duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e
dezessete reais e quarenta e sete centavos), a serem debitados da conta 0650.005.86421556-3,
em nome de Alexandre Andrade Suarez, CPF 792.629.535-34, vinculada aos autos
5072920-20.2019.4.04.7000;

c) R$ 1.512.748,00 (um milhão, quinhentos e doze mil e setecentos e quarenta e
oito reais), a serem debitados da conta 0650.005.86421560-1, em nome de Marcos Felipe
Mendes Pinto, CPF 014.240.966-93, vinculada aos autos 5072926-27.2019.4.04.7000;

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Paraná
13ª Vara Federal de Curitiba

08/07/2020 :: 700008628781 - eproc - ::

https://eproc.jfpr.jus.br/eprocV2/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=2a2b64558099e8b44798e393… 4/4

5025605-98.2016.4.04.7000 700008628781 .V17

d) R$ 112,32 (cento e doze reais e trinta e dois centavos), a serem debitados da
conta 0650.005.86414539-5, em nome de Marcos Felipe Mendes Pinto, CPF 014.240.966-
93, vinculada aos autos 5047430-30.2018.4.04.7000;

e) R$ 53.417,68 (cinquenta e três mil quatrocentos e dezessete reais e sessenta e
oito centavos), a serem debitados da conta 0650.005.86414550-6, em nome de Marcos
Felipe Mendes Pinto, CPF 014.240.966-93, vinculada aos autos 5047430-
30.2018.4.04.7000;

f) R$ 1.566.278,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e seis mil e duzentos e
setenta e oito reais), a serem debitados da conta 0650.005.86421906-2, em nome de Paulo
Henrique Duarte Mendes Pinto, CPF 014.240.976-65, vinculada aos autos 5075843-
19.2019.4.04.7000.

Valor total: R$ 11.710.380,47 (onze milhões, setecentos e dez mil trezentos e
oitenta reais e quarenta e sete centavos).

Total das destinações: R$ 75.449.687,64 (setenta e cinco milhões,
quatrocentos e quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro
centavos).

Deverão ser encaminhados a este Juízo os comprovantes das operações.

Cordiais saudações,

Documento eletrônico assinado por GABRIELA HARDT, Juíza Federal Substituta, na forma do artigo 1º, inciso III, da
Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 4ª Região nº 17, de 26 de março de 2010. A conferência da
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php,
mediante o preenchimento do código verificador 700008628781v17 e do código CRC 95c957c1.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): GABRIELA HARDT
Data e Hora: 8/7/2020, às 10:14:38

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Paraná
13ª Vara Federal de Curitiba